1

Indicação nº. 152/2020 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO - 196
Recebi o presente documento
Em 09/11/2020

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 09/11/2020

_______________________

Presidente

O vereador Giovani Donizete dos Anjos, por meio
deste, reitera solicitação ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José
Salim Haggi Neto, que determine ao setor competente da Administração
Pública que realize estudos e tome as providências necessárias com
relação as galerias de água pluvial na Rua Floriano Ávila Sanches (“A”),
próximo aos números 1.310, 1.451 e 1.491, e na Rua João Evangelista
Barreiros (“C”), próximo aos números 252 e 273, no Conjunto Gonzaga.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação visando a tomada
de providências com relação aos locais supramencionados com urgência
já que estão sendo alvo de constantes reclamações dos munícipes,
principalmente, aqueles que residem em sua proximidade. Tem-se que a
água nestes pontos não escorrem de forma adequada e acabam por
empoçar em frente as residências, ocasionando inúmeros transtornos.
Destaca-se, ainda, que nas proximidades da residência localizada na
esquina, sendo número 1.310, havia duas galerias, no entanto, as
mesmas entupiram e, posteriormente, foi realizado o asfaltamento do
local, assim, em caso de chuvas o transtorno e os danos poderão ser
enormes, devido à falta de local adequado para que a água possa vir a
escorrer.

Sala das Sessões em 03 de novembro de 2020.

Giovani Donizete dos Anjos
Vereador

13h44min.